
 1

FONDAZIONE “CASA  DEI  BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n. 47 
 
Oggetto: Acquisizione in economia dei servizi (attinenti all’architettura e all’ingegneria) per i  

lavori di  “Manutenzione e restauro dei locali di via S. Pietro n° 29” 
_______________________________________________________________________________________________ 
L’anno duemilaundici il giorno ventitré del mese di Dicembre, alle ore 17.30, nei locali della 
Fondazione in Adrano, con l’assistenza del Segretario Rag. Russo Nicolò, il Consiglio di 
Amministrazione, riunito sotto la presidenza del Prof. Nasca Nunzio, alla presenza dei 
Consiglieri Angelo Auteri, Chiara Longo, ha adottato la seguente deliberazione. 
 
Premesso 

 Che il Consiglio di Amministrazione ha previsto i lavori di manutenzione degli immobili di 
proprietà dell’Ente nel programma triennale dei lavori pubblici triennio 2011-2013; 

 Che il Consiglio di Amministrazione ha espresso la volontà di eseguire dei lavori di 
manutenzione dei locali di via S. Pietro. In particolar modo, vi è la volontà di eseguire un 
intervento manutentivo per il recupero dell’intero immobile (piano terra, cappella, ecc.) al fine 
dell’utilizzo dello stesso per scopi culturali e sociali. 

Considerato 

 Che il Direttore tecnico dell’Ente ha stimato in € 90.000,00 i costi per la realizzazione del 
suddetto intervento; 

 Che si rende necessario l’affidamento dell’incarico per la progettazione e la direzione dei lavori 
ad un libero professionista poiché il Direttore tecnico, dipendente del Comune Adrano, è già 
impegnato in altri compiti d’ufficio e che nell’organico dell’Ente non vi è un altro tecnico; 

 Che la spesa per la prestazione professionale (servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria) 
ammonta a € 10.933,65, come da prospetto redatto dal Direttore tecnico dell’Ente; 

 che l’art. 125 comma 11 del Codice dei Contratti consente “l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento” per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro. 

DELIBERA 

 Di affidare l’incarico di progettazione e direzione dei lavori di “Manutenzione dei locali di 
via S. Pietro n°.” a un libero professionista;  

 Di incaricare il direttore tecnico  a svolgere le funzioni di “Responsabile del procedimento” 
per l’acquisizione dei servizi (attinenti all’architettura e all’ingegneria) in economia relativa 
ai lavori di  “Manutenzione e restauro conservativo dei locali di via S. Pietro n°.” 

 Di impegnare la somma di € 13.718,15, dal capitolo n°89 del bilancio anno 2011.  

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
Del che il presente verbale  letto e confermato viene  così sottoscritto. 

                    IL  PRESIDENTE     I CONSIGLIERI 
 
             


